РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
26.11.2019                                    с. Предгорное                                      №25
О внесении изменений в решение Совета Предгорненского сельского поселения от 03.08.2017 №21 «Об установлении земельного налога на                                                        территории  Предгорненского сельского поселения»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Предгорненского сельского поселения Совет Предгорненского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета  Предгорненского сельского поселения от 03.08.2017 №21 «Об установлении земельного налога на                                                               территории  Предгорненского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункты 1 и 3 таблицы пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование видов разрешенного использования земельных участков
	Ставка, %

	1
	2
	3

	«1
	Земельные участки, предназначенные:

	1.1.
	- для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставляемых) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,15

	1.2.
	- для ведения личного подсобного хозяйства, не используемые в предпринимательской деятельности, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и  огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	0,15

	3
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные), предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и  огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	0,3»

1.2 Пункт 3 решения  изложить в следующей редакции:
«3. Организации  уплачивают авансовые платежи по налогу.».
1.3 Пункт 4 решения  изложить в следующей редакции:

- ветераны и инвалиды Великой отечественной войны;
 - органы местного самоуправления поселения;
- муниципальные унитарные предприятия и учреждения, автономные учреждения, создаваемые этими органами;
- казенные предприятия в отношении земельных участков под строящимися – либо реконструируемыми объектами социальной сферы и коммуникационной инфраструктуры на территории Предгорненского сельского поселения на срок такого строительства либо реконструкции».
2.  Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, вступающего  в силу с 1 января 2021 года
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новости Урупа».
Глава Предгорненского сельского поселения                           Р. О. Хубиев